118 Hans & Jos. Kronenberg GmbH Technische Änderungen vorbehalten
subject to technical alterations
Türverriegelungen mit integriertem Elektromotor / door interlocks with integrated electric motor
CL(F)MO flachstes Gerät mit elektromotorischer Betätigung
flattest device with motorized actuation
Wichtige Anmerkung:
Bei der Türverriegelung CL(F)MO sind die Befestigungspunkte symmetrisch zum Riegelbolzen. Die Position der Betätigung
ist entscheidend für die Bezeichnung der Ausführung. Bei der linken Ausführung ist der Motorantrieb links, bei der rechten

	 emergency release by bowden cable
fett gekennzeichnete Parameter sind standardmäßig vorhanden / parameters marked in bold print are available as standard
Bestellangaben / order information codes:
Überwachung der Endposition
monitoring of the end position:
.P	 Sensor zur Überwachung der Endposition
	 sensor for monitoring of the end position
121Hans & Jos. Kronenberg GmbHTechnische Änderungen vorbehalten
subject to technical alterations
1
Türverriegelungen mit integriertem Elektromotor / door interlocks with integrated electric motor
CL(F)MO flachstes Gerät mit elektromotorischer Betätigung
flattest device with motorized actuation
Technische Daten:
technical data:
Normen EN 81-20, EN 81-50, EN 81-21, EN 60947-5-1
Zulassungen Baumusterprüfbescheinigung:
EU-DL 811 (CLFMO) und EU-DL 812 (CLMO)
Schaltleistung:
Sperrmittelschalter
Überwachungsschalter
Hilfsschalter
Ui = 250 V  Ith = 10 A  Uimp = 4 kV
AC-15:  Ue = 230 V  Ie = 2 A    DC-13:  Ue = 200 V  Ie = 1 A
AC-15:  Ue = 230 V  Ie = 2 A    DC-13:  Ue = 200 V  Ie = 2 A
AC-15:  Ue = 230 V  Ie = 2 A    DC-13:  Ue = 200 V  Ie = 1 A
Kurzschlussfestigkeit T 10 A    F 16 A
Kontaktmaterial Feinsilber
Antrieb des Riegelbolzens:
Betriebsspannung
Anzugsstrom
Haltestrom
24 V DC (-10%/+25%) geregelt
1 A
0,2 A
Anschluss über Schraubklemme max. 1,5 mm2
Schutzart IP40
Umgebungstemperatur -10 °C bis +45 °C
Gewicht 950 g bis 1100 g (je nach Ausführung)
norms EN 81-20, EN 81-50, EN 81-21, EN 60947-5-1
certificates type approval certificate:
EU-DL 811 (CLFMO) and EU-DL 812 (CLMO)
switching capacity:
switch for locking mechanism
monitoring switch
auxiliary switch
Ui = 250 V  Ith = 10 A  Uimp = 4 kV
AC-15:  Ue = 230 V  Ie = 2 A    DC-13:  Ue = 200 V  Ie = 1 A
AC-15:  Ue = 230 V  Ie = 2 A    DC-13:  Ue = 200 V  Ie = 2 A
AC-15:  Ue = 230 V  Ie = 2 A    DC-13:  Ue = 200 V  Ie = 1 A
short-circuit capacity T 10 A    F 16 A
contact material fine silver
motor drive of the latch bolt:
operating voltage
pull-in current
holding current
24 V DC (-10%/+25%) regulated
1 A
0.2 A
connection by screw terminal max. 1.5 mm2
level of protection IP40
ambient air temperature -10 °C up to +45 °C
weight 950 g to 1100 g (according to version)
122 Hans & Jos. Kronenberg GmbH Technische Änderungen vorbehalten
subject to technical alterations
Türverriegelungen mit integriertem Elektromotor / door interlocks with integrated electric motor
CL(F)MO flachstes Gerät mit elektromotorischer Betätigung
flattest device with motorized actuation
Geräteabmessungen / device dimensions:
1	 Gehäuse
2	 Zugstange
3	 Bolzenhebel
4	 Bolzenhebelachse mit Dreikant (bodenseitig)